UBND THỊ TRẤN

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG,

CHỐNG DỊCH COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BCĐ
  Đak Pơ, ngày          tháng 3  năm 2022

V/v tăng cường kiểm tra, quản lý

hướng dẫn các trường hợp F0 tại nhà

    Kính gửi: Các thành viên BCĐ phòng chống dịch Covid -19.

 Thực hiện Công văn số 31/CV-BCĐ ngày 02/3/2022 của Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch COVID-19 huyện Đak Pơ về việc tăng cường kiểm tra, quản

lý hướng dẫn các trường hợp F0 tại nhà; Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

COVID-19 thị trấn đề nghị các thành viên BCĐ phòng chống dịch Covid -19

triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động người dân nâng cao

ý thức, trách nhiệm trong phòng, chống dịch không được chủ quan, lơ là, mất

cảnh giác trong trạng thái bình thường mới; tuân thủ nghiêm 5K, nhất là đeo

khẩu trang, giữ khoảng cách và thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống

dịch bệnh để bảo vệ sức khỏe bản thân, gia đình và cộng đồng.

2. Trạm y tế thị trấn:

- Chủ trì, phối hợp với các bộ phận có liên quan kiểm tra công tác quản lý

hướng dẫn cách ly, chăm sóc, điều trị F0 tại nhà/nơi lưu trú theo đúng hướng

dẫn của Bộ Y tế tại  uyết định số số 2 1/ Đ-BYT ngày 31/01/2022 về việc ban

hành “Hướng dẫn quản lý người mắc COVID-19 tại nhà”; việc xử lý rác thải đối

với trường hợp cách ly y tế, chữa trị F0 tại nhà.

- Trực đảm bảo hoạt động của đường dây nóng, tăng cường trách nhiệm

và thống nhất phương pháp cho các bệnh nhân COVID-19 cách ly, chữa trị tại

nhà.

- Triển khai đồng loạt, hiệu quả việc đánh giá nguy cơ ngay tại cơ sở để

phân loại tổ chức, cách ly F0 theo đánh giá nguy cơ; chủ động tổ chức các tổ/bộ

phận quản lý, hỗ trợ cách ly F0 tại cơ sở.

- Thực hiện công khai đường dây nóng của Trạm Y tế thị trấn; đề xuất

những khó khăn, vướng mắc trong công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên

địa bàn thị trấn (nếu có) báo cáo về Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19

thị trấn ( công chức Văn phòng- Thống kê) trong ngày 03/3/2022 để tổng hợp

báo cáo Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 huyện theo quy định.

2

Yêu cầu các thành viên Ban Chỉ đạo Phòng chống dịch Covid- 19  triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Đảng ủy (b/c);

- L/đ UBND thị trấn;

- UBMTTQVN thị trấn và các đoàn thể thị trấn;

- Các thành viên Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch COVID-19 thị trấn;

- Trang thông tin điện tử thị trấn;

- Lưu: BCĐ.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND

Bùi Duy Nhất

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-02T16:57:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Duy Nhất<nhatbd.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-02T17:04:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Đak Pơ<dakpo.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-02T17:09:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Đak Pơ<dakpo.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-02T17:09:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Đak Pơ<dakpo.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!